

**Burmistrz Gminy Mosina
Pan Jerzy Ryś
Rada Miejska w Mosinie**

Dotyczy: projekt pływalni w Mosinie

Szanowny Panie Burmistrzu, koleżanki i koledzy z Rady Miejskiej w Mosinie zwracam się do Was z prośbą o ponowne przemyślenie długości niecki w projektowanym basenie i zmianie jej z 24,95 m do 25,00 m.

Pozwalam sobie przytoczyć fragment Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23 stycznia 2012 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego, w szczególności paragrafu 2, punkt 3, podpunkty a i b, które to brzmią:

w przypadku pływalni:

- a) dysponującej nieckami basenowymi o długości do 25 m – **jeden** ratownik wodny,
- b) dysponującej nieckami basenowymi o długości 25–50 m – **dwóch** ratowników wodnych.

Argument jaki został podniesiony podczas wielu dyskusji jest całkowicie błędny. Nie jest prawdą, że zastosowanie ilości ratowników jakie określają przepisy, tj. **jeden** nie powoduje obniżenia bezpieczeństwa użytkowników. Taki dobór długości spowoduje redukcję ratowników o 50 % !

Wyobraźmy sobie sytuację, w której od jutra redukujemy ilość policjantów o 50 %. Oczywiście jest, że taka zmiana obniży bezpieczeństwo obywateli oraz skuteczność działań policji.

Proszę mieć na uwadze, że podczas nadzoru nad kilkudziesięcioma osobami na basenie, może dojść do dwóch różnych zajęć, w tym samym momencie (np. drobny wypadek w niecce dla dzieci, a w czasie, w którym ratownik będzie zaangażowany w pomoc, w drugim basenie dojdzie do innego incydentu).

Nie sposób wykluczyć takich sytuacji.

Szanowni Państwo, nie przyjmuję argumentów oszczędności na kosztach utrzymania, w postaci redukcji ilości etatów ratowniczych. Tego argumentu nie da się obronić. Nie wyceniajmy zdrowia i życia. Oczywiście jest, że dwóch ratowników nie gwarantuje 100 % bezpiecznej kąpieli, ale bez wątplenia mają oni 2-krotnie większe szanse na skuteczną interwencję niż jeden ratownik.

Nie stosujemy się do ułudy, że obiekt jak basen musi być rentowny. Nie musi.

Jest to obiekt w swoim przeznaczeniu podobny do stadionu piłkarskiego, ośrodka sportu i rekreacji, czy szkoły. Obiekt, który świadczy określone usługi związane z rekreacją, zdrowiem i sportem. Czy mając świadomość, że utrzymanie dziecka w szkole wiejskiej jest często 2-krotnie wyższe niż w szkole miejskiej i znacząco przekracza subwencję oświatową, rezygnujemy z budowy szkół wiejskich? Nie, nie rezygnujemy, ponieważ uznajemy w/w funkcje budynków oświatowych jako nadrzędne.

Dlatego Panie Burmistrzu, koleżanki i koledzy z Rady Miejskiej w Mosinie, zachowajmy zdrowy rozsądek, uznajmy oczywistą prawdę, że dwóch ratowników daje większe poczucie bezpieczeństwa niż jeden i zmieńmy długość niecki basenu na 25,00 m.

Radny Rady Miejskiej w Mosinie



Michał Kleiber

BR.0003.1125.2018

Mosina, 10 kwietnia 2018 r.



~~Pan
Jerzy Ryś
Burmistrz Gminy Mosina~~

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnego Michała Kleibera w sprawie zmiany długości niecki projektowanego basenu z 24,95 m na 25,00 m.

Z up. Przewodniczącej
Rady Miejskiej

Małgorzata Kufarska

Do wiadomości:

Pan Michał Kleiber Radny Rady Miejskiej w Mosinie